para la presentación de Informes Anuales de tos Administradores de las Juntas 

Generales, entrego a ustedes las memorias de mis labores administrativas 

correspondientes al Ejercicio Económico 2009. 

En este periodo contable, la empresa dedicada al alquiler de salón de eventos, sufrió 

una pérdida de $ 9.767,26 (nueve mil setecientos sesenta y siete 26/100 dólares 
americanos); debido a que los ingresos disminuyeron a causa de la situación 

económica que está atravesando el país, mientras que los gastos fijos se mantuvieron 
y, por lo tanto no se alcanzó a cubrirlos. 

Los accionistas tomaron la decisión | de realizar un aporte de capital para futuras